



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 24/2023.

No dia 07/12/2023, na Sala de Licitações, a Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela nº , reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão pública deste Pregão Presencial.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática dos atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTE	EMPRESA	CNPJ
CLAITON FERREIRA DE LIMA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	36.260.828/0001-26
IZANIR BILLIG	PERFECT CLEAN LTDA	39.835.150/0001-50
ADEMIR LAURINDO	L & S COMERCIAL EIRELI	32.763.201/0001-37

A Pregoeira comunicou o encerramento do Credenciamento.

Em seguida, recebeu a(s) Declaração (ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Os documentos relativos ao Credenciamento foram examinados e rubricados pelos representante(s) da(s) licitante(s) presente(s)

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos o(s) Envelope(s) de nº 1, contendo Proposta(s) e com a colaboração do(s) membro(s) da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento/execução, com aqueles definidos no edital, tendo desclassificado a(s) proposta(s) desconforme(s) e selecionado o(s) licitante(s) que participante(s) da fase de lances em razão do(s) preço(s) proposto(s).

As Propostas Comerciais foram examinadas e rubricadas pelo(s) representante(s) da(s) licitante(s) presente(s)

ITENS/LICITANTES DESCLASSIFICADOS

Nenhum item foi desclassificado.

ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	7,52	135,36
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PERFECT CLEAN LTDA	18	UN	7,10	127,80



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	7,52	135,36
2	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS MODELO EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	74,00	1.332,00
2	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS MODELO EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA.	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	129,00	2.322,00
3	BOBINA P/ CALCULADORA, 1 VIA EM PAPEL ACETINADO, BRANCA, MEDINDO 57MMX30MM PESANDO 60 A 65 G/M2	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	24	UN	2,33	55,92
4	BORRACHA COM CAPA PLASTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	33	UN	1,97	65,01
4	BORRACHA COM CAPA PLASTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR	PERFECT CLEAN LTDA	33	UN	1,85	61,05
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR CINZA MEDINDO (360 X 250 X 135 MM) (DIVERGENCIA TOLERADA ATE 5% NAS MEDIDAS)	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	5,94	594,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR CINZA MEDINDO (360 X 250 X 135 MM) (DIVERGENCIA TOLERADA ATE 5% NAS MEDIDAS)	PERFECT CLEAN LTDA	100	UN	5,60	560,00
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR CINZA MEDINDO (360 X 250 X 135 MM) (DIVERGENCIA TOLERADA ATE 5% NAS MEDIDAS)	L & S COMERCIAL EIRELI	100	UN	7,90	790,00
6	CAIXA ARQUIVO PRETA PARA PASTA SUSPensa	L & S COMERCIAL EIRELI	20	CX	84,00	1.680,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMPA VENTILADA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	500	UN	0,90	450,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMPA VENTILADA	PERFECT CLEAN LTDA	500	UN	0,85	425,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMP A VENTILADA	L & S COMERCIAL EIRELI	500	UN	0,99	495,00
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO E PONTA DE 3 A 5 MM, AMARELA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	150	UN	2,06	309,00
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO E PONTA DE 3 A 5 MM, AMARELA	PERFECT CLEAN LTDA	150	UN	1,95	292,50
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO E PONTA DE 3 A 5 MM, AMARELA	L & S COMERCIAL EIRELI	150	UN	2,06	309,00
9	CANETA TIPO ROLLER BALL PRETA	PERFECT CLEAN LTDA	45	UN	18,60	837,00
10	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	CX	2,99	299,00
10	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES	PERFECT CLEAN LTDA	100	CX	2,85	285,00
10	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES	L & S COMERCIAL EIRELI	100	CX	4,90	490,00
11	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	25	CX	2,94	73,50
11	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	PERFECT CLEAN LTDA	25	CX	2,80	70,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
11	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	L & S COMERCIAL EIRELI	25	CX	6,50	162,50
12	COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 8 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	2,97	148,50
12	COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 8 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	PERFECT CLEAN LTDA	50	UN	2,80	140,00
12	COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 8 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	L & S COMERCIAL EIRELI	50	UN	2,97	148,50
13	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, FRASCO C/ 90 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	20	UN	4,56	91,20
13	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, FRASCO C/ 90 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	PERFECT CLEAN LTDA	20	UN	4,30	86,00
13	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, FRASCO C/ 90 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	L & S COMERCIAL EIRELI	20	UN	4,56	91,20
14	COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA C/ 72 UNIDADES	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	CX	10,16	182,88
14	COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA C/ 72 UNIDADES	L & S COMERCIAL EIRELI	18	CX	13,90	250,20
15	COLCHETE LATONADO Nº 12 CAIXA C/ 72 UNIDADES	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	CX	14,39	259,02
15	COLCHETE LATONADO Nº 12 CAIXA C/ 72 UNIDADES	L & S COMERCIAL EIRELI	18	CX	18,70	336,60



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
16	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCO COM 18 ML., COM SELO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NACIONAL.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	2,52	45,36
16	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCO COM 18 ML., COM SELO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NACIONAL.	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	2,52	45,36
17	ENVELOPE SACO, SULFITE, 90 G/M², S/ IMPRESSÃO, (240 X 340MM), BRANCA, C/ ABA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	1.000	UN	0,50	500,00
17	ENVELOPE SACO, SULFITE, 90 G/M², S/ IMPRESSÃO, (240 X 340MM), BRANCA, C/ ABA	L & S COMERCIAL EIRELI	1.000	UN	0,65	650,00
18	ESTILETE, CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO, MEDINDO 18 MM.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	20	UN	4,33	86,60
19	ETIQUETA PARA IMPRESSORA BROTHER DK1201 - 29X90MM ROLO COM 400 ETIQUETAS	L & S COMERCIAL EIRELI	30	RL	59,42	1.782,60
21	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO, TIPO ESPÁTULA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	1,83	32,94
21	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO, TIPO ESPÁTULA	PERFECT CLEAN LTDA	18	UN	1,70	30,60
22	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MM X 30M), INCOLOR	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	30	UN	2,85	85,50
22	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MM X 30M), INCOLOR	PERFECT CLEAN LTDA	30	UN	2,70	81,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
23	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO NO MINIMO 45MM X45MM, INCOLOR	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	4,60	460,00
23	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO NO MINIMO 45MM X45MM, INCOLOR	PERFECT CLEAN LTDA	100	UN	4,60	460,00
23	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO NO MINIMO 45MM X45MM, INCOLOR	L & S COMERCIAL EIRELI	100	UN	4,60	460,00
25	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, P/ GRAMPOS 26/6, BASE C/ 20 CM, PRETO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	106,73	1.921,14
25	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, P/ GRAMPOS 26/6, BASE C/ 20 CM, PRETO	PERFECT CLEAN LTDA	18	UN	100,00	1.800,00
25	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, P/ GRAMPOS 26/6, BASE C/ 20 CM, PRETO	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	103,00	1.854,00
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	CX	10,90	196,20
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000	PERFECT CLEAN LTDA	18	CX	10,30	185,40
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000	L & S COMERCIAL EIRELI	18	CX	10,70	192,60



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
27	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA INJETADO POLIPROPILENO - COM 50 JOGOS	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	PCT	14,20	255,60
27	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA INJETADO POLIPROPILENO - COM 50 JOGOS	PERFECT CLEAN LTDA	18	PCT	13,50	243,00
27	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA INJETADO POLIPROPILENO - COM 50 JOGOS	L & S COMERCIAL EIRELI	18	PCT	14,20	255,60
28	LIVRO ATA, (210 X 305 MM), VERTICAL, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, NA COR PRETA CAPA DURA E PAPEL OFF-SET. (DIVERGENCIA TOLERADA DE ATE 10% NAS MEDIDAS)	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	13,90	250,20
29	LÁPIS CORPO EM MADEIRA, COR PRETA ENVERNIZADA, REDONDO, CARGA MINA GRAFITE Nº 2, 170 MM, C/ IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, ACESSÓRIO ADICIONAL DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	0,94	94,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
29	LÁPIS CORPO EM MADEIRA, COR PRETA ENVERNIZADA, REDONDO, CARGA MINA GRAFITE Nº 2, 170 MM, C/ IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, ACESSÓRIO ADICIONAL DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO	PERFECT CLEAN LTDA	100	UN	0,94	94,00
30	MOUSE PAD - APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	25,79	1.289,50
30	MOUSE PAD - APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO	L & S COMERCIAL EIRELI	50	UN	25,79	1.289,50
31	PAPEL A4 - 75 G/M ² TAMANHO: 210 X 297 MM.;COR: BRANCO;PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA E COPIADORAS.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	500	RM	29,17	14.585,00
31	PAPEL A4 - 75 G/M ² TAMANHO: 210 X 297 MM.;COR: BRANCO;PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA E COPIADORAS.	PERFECT CLEAN LTDA	500	RM	28,00	14.000,00
31	PAPEL A4 - 75 G/M ² TAMANHO: 210 X 297 MM.;COR: BRANCO;PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA E COPIADORAS.	L & S COMERCIAL EIRELI	500	RM	29,17	14.585,00
32	PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS (CHAMBRIL) - TAMANHO A4 - PCTE. C/ 100 FOLHAS	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	400	PÇ	16,00	6.400,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
32	PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS (CHAMBRIL) - TAMANHO A4 - PCTE. C/ 100 FOLHAS	PERFECT CLEAN LTDA	400	PÇ	15,00	6.000,00
32	PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS (CHAMBRIL) - TAMANHO A4 - PCTE. C/ 100 FOLHAS	L & S COMERCIAL EIRELI	400	PÇ	16,00	6.400,00
33	PASTA BRASIL PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR P/ PAPEL A-4	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	3,05	305,00
33	PASTA BRASIL PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR P/ PAPEL A-4	PERFECT CLEAN LTDA	100	UN	2,89	289,00
34	PASTA SUSPensa, CARTÃO Prensado, NA COR PRETA TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE 250 G/M2, GRAMPO TRILHO, OFÍCIO, C/ VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	225	UN	5,57	1.253,25
34	PASTA SUSPensa, CARTÃO Prensado, NA COR PRETA TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE 250 G/M2, GRAMPO TRILHO, OFÍCIO, C/ VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO	PERFECT CLEAN LTDA	225	UN	5,30	1.192,50



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
34	PASTA SUSPensa, CARTÃO Prensado, NA COR PRETA TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE 250 G/M2, GRAMPO TRILHO, OFÍCIO, C/ VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO	L & S COMERCIAL EIRELI	225	UN	5,57	1.253,25
35	PEN DRIVE 32 G	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	25	UN	32,34	808,50
35	PEN DRIVE 32 G	PERFECT CLEAN LTDA	25	UN	32,34	808,50
35	PEN DRIVE 32 G	L & S COMERCIAL EIRELI	25	UN	32,34	808,50
36	PILHA PEQUENA AA 1,5V ALCALINA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	2,24	112,00
36	PILHA PEQUENA AA 1,5V ALCALINA	PERFECT CLEAN LTDA	50	UN	2,10	105,00
37	PILHA PEQUENA AAA 1,5V ALCALINA	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	200	UN	2,34	468,00
37	PILHA PEQUENA AAA 1,5V ALCALINA	PERFECT CLEAN LTDA	200	UN	2,15	430,00
38	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA DE ACRÍLICO, FORMATO OGIVA, DESCARTÁVEL	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	55	UN	3,44	189,20
38	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA DE ACRÍLICO, FORMATO OGIVA, DESCARTÁVEL	PERFECT CLEAN LTDA	55	UN	3,44	189,20
38	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA DE ACRÍLICO, FORMATO OGIVA, DESCARTÁVEL	L & S COMERCIAL EIRELI	55	UN	3,44	189,20
39	PORTA CANETA/LÁPIS/ CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	15,98	287,64
39	PORTA CANETA/LÁPIS/ CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	15,98	287,64



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
40	PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	17,88	321,84
40	PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL	PERFECT CLEAN LTDA	18	UN	17,00	306,00
40	PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	17,88	321,84
41	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 90 X 120 CM.	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	5	UN	178,45	892,25
41	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 90 X 120 CM.	PERFECT CLEAN LTDA	5	UN	169,00	845,00
41	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 90 X 120 CM.	L & S COMERCIAL EIRELI	5	UN	178,45	892,25
42	QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 60 X 90 CM.	PERFECT CLEAN LTDA	5	UN	107,86	539,30
42	QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 60 X 90 CM.	L & S COMERCIAL EIRELI	5	UN	107,86	539,30
43	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X 102 MM (GRANDE) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	8,44	422,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
43	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X102 MM (GRANDE) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	PERFECT CLEAN LTDA	50	UN	8,44	422,00
43	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X102 MM (GRANDE) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	L & S COMERCIAL EIRELI	50	UN	8,44	422,00
44	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544120 - PRETO	L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	65,18	260,72
45	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544220 - CIANO	L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	65,18	260,72
46	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544320 - MAGENTA	L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	65,18	260,72
47	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544420 - AMARELO	L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	65,18	260,72
48	REGISTRADOR AZ, PAPELÃO, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PRETA, LISA C/ FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR, SEM CANTOS VIVOS E/ OU REBARBAS	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	20	UN	19,40	388,00
48	REGISTRADOR AZ, PAPELÃO, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PRETA, LISA C/ FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR, SEM CANTOS VIVOS E/ OU REBARBAS	PERFECT CLEAN LTDA	20	UN	18,40	368,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
49	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CM COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	25	UN	2,29	57,25
50	SUPORTE PARA MONITOR	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	167,35	3.012,30
50	SUPORTE PARA MONITOR	PERFECT CLEAN LTDA	18	UN	167,35	3.012,30
50	SUPORTE PARA MONITOR	L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	167,35	3.012,30
51	APARELHO DE TELEFONE	L & S COMERCIAL EIRELI	25	UN	75,00	1.875,00
52	TESOURA , LÂMINA EM AÇO INÓX, 20 CM, CABO PLÁSTICO, P/ DESTRO, 3 DEDOS COM REBITE	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	36	UN	13,61	489,96
52	TESOURA , LÂMINA EM AÇO INÓX, 20 CM, CABO PLÁSTICO, P/ DESTRO, 3 DEDOS COM REBITE	PERFECT CLEAN LTDA	36	UN	13,61	489,96
52	TESOURA , LÂMINA EM AÇO INÓX, 20 CM, CABO PLÁSTICO, P/ DESTRO, 3 DEDOS COM REBITE	L & S COMERCIAL EIRELI	36	UN	13,61	489,96
53	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 50 MM (PEQUENO) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO - PACOTE 4 BLOCOS	SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	6,78	339,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS PROVISORIAMENTE

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
53	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 50 MM (PEQUENO) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO - PACOTE 4 BLOCOS	PERFECT CLEAN LTDA	50	UN	6,78	339,00
53	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 50 MM (PEQUENO) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO - PACOTE 4 BLOCOS	L & S COMERCIAL EIRELI	50	UN	6,78	339,00

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o(s) autor(es) da(s) proposta(s) selecionada(s) a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

ETAPA DE LANCES

Item 1 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$7,52	Proposta	
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$7,10	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$7,52	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$7,05	Lance	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$7,08	Lance	
2	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$7,02	Lance	R\$0,00



ETAPA DE LANCES

Item 2 - APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS MODELO EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$74,00	Proposta	R\$0,00
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$129,00	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	R\$0,00

Item 3 - BOBINA P/ CALCULADORA, 1 VIA EM PAPEL ACETINADO, BRANCA, MEDINDO 57MMX30MM PESANDO 60 A 65 G/M2

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,33	Proposta	R\$2,30

Item 4 - BORRACHA COM CAPA PLASTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$1,85	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$1,97	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$1,80	Lance	R\$0,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00

Item 5 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR CINZA MEDINDO (360 X 250 X 135 MM) (DIVERGENCIA TOLERADA ATE 5% NAS MEDIDAS)

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$5,60	Proposta	R\$0,00
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$7,90	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$5,94	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00

Item 6 - CAIXA ARQUIVO PRETA PARA PASTA SUSPENSA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$84,00	Proposta	R\$0,00

Item 7 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMPA VENTILADA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,85	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,99	Proposta	



ETAPA DE LANCES

Item 7 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMPA VENTILADA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,90	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,84	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 8 - CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO E PONTA DE 3 A 5 MM, AMARELA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$1,95	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$2,06	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,06	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$1,92	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 9 - CANETA TIPO ROLLER BALL PRETA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$18,60	Proposta	R\$0,00
Item 10 - CLIPE DE AÇO, PARALELO, Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,85	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$4,90	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,99	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,82	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 11 - CLIPE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,80	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$6,50	Proposta	



ETAPA DE LANCES

Item 11 - CLIPE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,94	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,79	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 12 - COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 8 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,80	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$2,97	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,97	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,78	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$2,77	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,75	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 13 - COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, FRASCO C/ 90 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$4,30	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$4,56	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$4,56	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$4,28	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$4,27	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$4,25	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 14 - COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA C/ 72 UNIDADES					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$13,90	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$10,16	Proposta	R\$0,00



ETAPA DE LANCES

Item 14 - COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA C/ 72 UNIDADES					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 15 - COLCHETE LATONADO Nº 12 CAIXA C/ 72 UNIDADES					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$18,70	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$14,39	Proposta	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 16 - CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCO COM 18 ML., COM SELO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NACIONAL.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$2,52	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,52	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,50	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 17 - ENVELOPE SACO, SULFITE, 90 G/M², S/IMPRESSÃO, (240 X 340MM), BRANCA, C/ABA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,65	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,50	Proposta	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 18 - ESTILETE, CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO, MEDINDO 18 MM.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$4,33	Proposta	R\$0,00
Item 19 - ETIQUETA PARA IMPRESSORA BROTHER DK1201 - 29X90MM ROLO COM 400 ETIQUETAS					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$59,42	Proposta	R\$0,00
Item 21 - EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO, TIPO ESPÁTULA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$1,70	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$1,83	Proposta	



ETAPA DE LANCES

Item 21 - EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO, TIPO ESPÁTULA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$1,68	Lance	R\$0,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 22 - FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MM X 30M), INCOLOR					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,70	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,85	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,68	Lance	R\$0,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 23 - FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO NO MINIMO 45MM X45MM, INCOLOR					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$4,60	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$4,60	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$4,60	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$4,55	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$4,59	Lance	
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 25 - GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, P/ GRAMPOS 26/6, BASE C/20 CM, PRETO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$100,00	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$103,00	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$106,73	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$99,50	Lance	R\$99,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 26 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$10,30	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$10,70	Proposta	



ETAPA DE LANCES

Item 26 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$10,90	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$10,25	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$10,20	Lance	R\$0,00
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 27 - GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA INJETADO POLIPROPILENO - COM 50 JOGOS					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$13,50	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$14,20	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$14,20	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$13,45	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$13,44	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$13,40	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 28 - LIVRO ATA, (210 X 305 MM), VERTICAL, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, NA COR PRETA CAPA DURA E PAPEL OFF-SET. (DIVERGENCIA TOLERADA DE ATE 10% NAS MEDIDAS)					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$13,90	Proposta	R\$0,00
Item 29 - LÁPIS CORPO EM MADEIRA, COR PRETA ENVERNIZADA, REDONDO, CARGA MINA GRAFITE Nº 2, 170 MM, C/ IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, ACESSÓRIO ADICIONAL DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,94	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,94	Proposta	R\$0,90
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 30 - MOUSE PAD - APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$25,79	Proposta	



ETAPA DE LANCES

Item 30 - MOUSE PAD - APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$25,79	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$25,75	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$25,77	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$25,70	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$25,71	Lance	
3	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 31 - PAPEL A4 - 75 G/M² TAMANHO: 210 X 297 MM.;COR: BRANCO;PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA E COPIADORAS.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$28,00	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$29,17	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$29,17	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$27,95	Lance	R\$0,00
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$27,98	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$29,17	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 32 - PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS (CHAMBRIL) - TAMANHO A4 - PCTE. C/ 100 FOLHAS					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$15,00	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$16,00	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$16,00	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$14,96	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$14,98	Lance	
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$14,95	Lance	R\$14,90
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00



ETAPA DE LANCES

Item 33 - PASTA BRASIL PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR P/ PAPEL A-4					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,89	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$3,05	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,85	Lance	R\$0,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 34 - PASTA SUSPensa, CARTÃO Prensado, NA COR PRETA TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE 250 G/M2, GRAMPO TRILHO, OFÍCIO, C/ VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$5,30	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$5,57	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$5,57	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$5,29	Lance	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$5,27	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$5,25	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 35 - PEN DRIVE 32 G					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$32,34	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$32,34	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$32,34	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$32,00	Lance	R\$0,00
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 36 - PILHA PEQUENA AA 1,5V ALCALINA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,10	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,24	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,08	Lance	R\$0,00



ETAPA DE LANCES

Item 36 - PILHA PEQUENA AA 1,5V ALCALINA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 37 - PILHA PEQUENA AAA 1,5V ALCALINA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$2,15	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,34	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,13	Lance	R\$0,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 38 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA DE ACRÍLICO, FORMATO OGIVA, DESCARTÁVEL					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$3,44	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$3,44	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$3,44	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$3,37	Lance	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$3,40	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$3,35	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 39 - PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$15,98	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$15,98	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$15,30	Lance	R\$0,00
Item 40 - PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$17,00	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$17,88	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$17,88	Proposta	



ETAPA DE LANCES

Item 40 - PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$16,98	Lance	R\$0,00
Item 41 - QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 90 X 120 CM.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$169,00	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$178,45	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$178,45	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$168,00	Lance	R\$0,00
Item 42 - QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE COM BORDA DE ALUMINIO - TAMANHO 60 X 90 CM.					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$107,86	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$107,86	Proposta	R\$107,80
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 43 - RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X102 MM (GRANDE) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$8,44	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$8,44	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$8,44	Proposta	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$8,37	Lance	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$8,40	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$8,35	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 44 - REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544120 - PRETO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$65,18	Proposta	R\$65,00



ETAPA DE LANCES

Item 45 - REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544220 - CIANO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$65,18	Proposta	R\$65,00
Item 46 - REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544320 - MAGENTA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$65,18	Proposta	R\$65,00
Item 47 - REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544420 - AMARELO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$65,18	Proposta	R\$65,00
Item 48 - REGISTRADOR AZ, PAPELÃO, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PRETA, LISA C/ FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR, SEM CANTOS VIVOS E/OU REBARBAS					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$18,40	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$19,40	Proposta	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$18,00	Lance	R\$0,00
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 49 - RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CM COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$2,29	Proposta	R\$2,20
Item 50 - SUPORTE PARA MONITOR					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$167,35	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$167,35	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$167,35	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$167,30	Lance	R\$0,00
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	R\$0,00
Item 51 - APARELHO DE TELEFONE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$75,00	Proposta	R\$0,00



ETAPA DE LANCES

Item 52 - TESOURA , LÂMINA EM AÇO INÓX, 20 CM, CABO PLÁSTICO, P/ DESTRO, 3 DEDOS COM REBITE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$13,61	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$13,61	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$13,61	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$13,55	Lance	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$13,58	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$13,50	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	
Item 53 - RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 50 MM (PEQUENO) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO - PACOTE 4 BLOCOS					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$6,78	Proposta	
0	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$6,78	Proposta	
0	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$6,78	Proposta	
1	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$6,73	Lance	
1	52906 - PERFECT CLEAN LTDA		R\$0,00	Declinou	
1	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$6,75	Lance	
2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		R\$6,70	Lance	R\$0,00
2	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI		R\$0,00	Declinou	

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada às licitantes microempresas e empresas de pequeno porte, o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	R\$7,02	R\$126,36



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
2	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS MODELO EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA.	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	R\$74,00	R\$1.332,00
3	BOBINA P/ CALCULADORA, 1 VIA EM PAPEL ACETINADO, BRANCA, MEDINDO 57MMX30MM PESANDO 60 A 65 G/M2	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	24	UN	R\$2,30	R\$55,20
4	BORRACHA COM CAPA PLASTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	33	UN	R\$1,80	R\$59,40
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR CINZA MEDINDO (360 X 250 X 135 MM) (DIVERGENCIA TOLERADA ATE 5% NAS MEDIDAS)	52906 - PERFECT CLEAN LTDA	100	UN	R\$5,60	R\$560,00
6	CAIXA ARQUIVO PRETA PARA PASTA SUSPENSÃO	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	20	CX	R\$84,00	R\$1.680,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMPA VENTILADA	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	500	UN	R\$0,84	R\$420,00
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO E PONTA DE 3 A 5 MM, AMARELA	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	150	UN	R\$1,92	R\$288,00
9	CANETA TIPO ROLLER BALL PRETA	52906 - PERFECT CLEAN LTDA	45	UN	R\$18,60	R\$837,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
10	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	CX	R\$2,82	R\$282,00
11	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	25	CX	R\$2,79	R\$69,75
12	COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 8 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	R\$2,75	R\$137,50
13	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, FRASCO C/ 90 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	20	UN	R\$4,25	R\$85,00
14	COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA C/ 72 UNIDADES	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	CX	R\$10,16	R\$182,88
15	COLCHETE LATONADO Nº 12 CAIXA C/ 72 UNIDADES	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	CX	R\$14,39	R\$259,02
16	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCO COM 18 ML., COM SELO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NACIONAL.	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	R\$2,50	R\$45,00
17	ENVELOPE SACO, SULFITE, 90 G/M², S/ IMPRESSÃO, (240 X 340MM), BRANCA, C/ ABA	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	1.000	UN	R\$0,50	R\$500,00
18	ESTILETE, CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO, MEDINDO 18 MM.	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	20	UN	R\$4,33	R\$86,60
19	ETIQUETA PARA IMPRESSORA BROTHER DK1201 - 29X90MM ROLO COM 400 ETIQUETAS	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	30	RL	R\$59,42	R\$1.782,60



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
21	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO, TIPO ESPÁTULA	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	R\$1,68	R\$30,24
22	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MM X 30M), INCOLOR	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	30	UN	R\$2,68	R\$80,40
23	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO NO MINIMO 45MM X45MM, INCOLOR	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	R\$4,55	R\$455,00
25	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, P/ GRAMPOS 26/6, BASE C/ 20 CM, PRETO	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	R\$99,00	R\$1.782,00
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	18	CX	R\$10,20	R\$183,60
27	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA INJETADO POLIPROPILENO - COM 50 JOGOS	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	PCT	R\$13,40	R\$241,20
28	LIVRO ATA, (210 X 305 MM), VERTICAL, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, NA COR PRETA CAPA DURA E PAPEL OFF-SET. (DIVERGENCIA TOLERADA DE ATE 10% NAS MEDIDAS)	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	R\$13,90	R\$250,20



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
29	LÁPIS CORPO EM MADEIRA, COR PRETA ENVERNIZADA, REDONDO, CARGA MINA GRAFITE Nº 2, 170 MM, C/ IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, ACESSÓRIO ADICIONAL DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	R\$0,90	R\$90,00
30	MOUSE PAD - APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	R\$25,70	R\$1.285,00
31	PAPEL A4 - 75 G/M ² TAMANHO: 210 X 297 MM.;COR: BRANCO;PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA E COPIADORAS.	52906 - PERFECT CLEAN LTDA	500	RM	R\$27,95	R\$13.975,00
32	PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS (CHAMBRIL) - TAMANHO A4 - PCTE. C/ 100 FOLHAS	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	400	PÇ	R\$14,90	R\$5.960,00
33	PASTA BRASIL PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR P/ PAPEL A-4	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	100	UN	R\$2,85	R\$285,00
34	PASTA SUSPensa, CARTÃO Prensado, NA COR PRETA TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE 250 G/M2, GRAMPO TRILHO, OFÍCIO, C/ VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	225	UN	R\$5,25	R\$1.181,25
35	PEN DRIVE 32 G	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	25	UN	R\$32,00	R\$800,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
36	PILHA PEQUENA AA 1,5V ALCALINA	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	R\$2,08	R\$104,00
37	PILHA PEQUENA AAA 1,5V ALCALINA	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	200	UN	R\$2,13	R\$426,00
38	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA DE ACRÍLICO, FORMATO OGIVA, DESCARTÁVEL	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	55	UN	R\$3,35	R\$184,25
39	PORTA CANETA/LÁPIS/ CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	R\$15,30	R\$275,40
40	PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	18	UN	R\$16,98	R\$305,64
41	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 90 X 120 CM.	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	5	UN	R\$168,00	R\$840,00
42	QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 60 X 90 CM.	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	5	UN	R\$107,80	R\$539,00
43	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X102 MM (GRANDE) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	R\$8,35	R\$417,50
44	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544120 - PRETO	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	R\$65,00	R\$260,00
45	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544220 - CIANO	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	R\$65,00	R\$260,00
46	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544320 - MAGENTA	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	R\$65,00	R\$260,00
47	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544420 - AMARELO	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	4	UN	R\$65,00	R\$260,00



ITENS/LICITANTES CLASSIFICADOS

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
48	REGISTRADOR AZ, PAPELÃO, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PRETA, LISA C/ FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR, SEM CANTOS VIVOS E/ OU REBARBAS	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	20	UN	R\$18,00	R\$360,00
49	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CM COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	25	UN	R\$2,20	R\$55,00
50	SUORTE PARA MONITOR	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	18	UN	R\$167,30	R\$3.011,40
51	APARELHO DE TELEFONE	58149 - L & S COMERCIAL EIRELI	25	UN	R\$75,00	R\$1.875,00
52	TESOURA, LÂMINA EM AÇO INÓX, 20 CM, CABO PLÁSTICO, P/ DESTRO, 3 DEDOS COM REBITE	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	36	UN	R\$13,50	R\$486,00
53	RECADOS AUTO ADESIVOS, MEDINDO 38 X 50 MM (PEQUENO) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO - PACOTE 4 BLOCOS	25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	50	UN	R\$6,70	R\$335,00

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço com o autor da melhor oferta, a Pregoeira considerou que o preço obtido é ACEITÁVEL, por ser compatível com o preço de referência constante do edital de licitação.

HABILITAÇÃO

Aberto o Envelope de nº2, contendo Documentos de Habilitação do(s) licitante(s) que apresentou melhor proposta, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no edital de licitação.

Os documentos relativos à Habilitação foram examinados e rubricados pelos representante(s) da(s) licitante(s) presente(s).

À vista da Habilitação, foi(ram) declarado(s) vencedor(es) da licitação:

**25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item	Produto	Unidade	Valor
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	R\$7,02
2	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS MODELO EMBORRACHADO, ANTIDERRAPANTE, COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA.	UN	R\$74,00
3	BOBINA P/ CALCULADORA, 1 VIA EM PAPEL ACETINADO, BRANCA, MEDINDO 57MMX30MM PESANDO 60 A 65 G/M2	UN	R\$2,30
4	BORRACHA COM CAPA PLASTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR	UN	R\$1,80
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO SEXTAVADO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DA PONTA 1,0 MM, TAMPA VENTILADA	UN	R\$0,84
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO E PONTA DE 3 A 5 MM, AMARELA	UN	R\$1,92
10	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	R\$2,82
11	CLIQUE DE AÇO, PARALELO, Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	R\$2,79
12	COLA BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO COM 8 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	UN	R\$2,75
13	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, FRASCO C/ 90 GRAMAS COM SELO DO INMETRO.	UN	R\$4,25
14	COLCHETE LATONADO Nº 10 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CX	R\$10,16
15	COLCHETE LATONADO Nº 12 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CX	R\$14,39
16	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCO COM 18 ML., COM SELO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NACIONAL.	UN	R\$2,50
17	ENVELOPE SACO, SULFITE, 90 G/M ² , S/IMPRESSÃO, (240 X 340MM), BRANCA, C/ABA	UN	R\$0,50
18	ESTILETE, CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO, MEDINDO 18 MM.	UN	R\$4,33
21	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO, TIPO ESPÁTULA	UN	R\$1,68
22	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MM X 30M), INCOLOR	UN	R\$2,68
23	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO, MEDINDO NO MINIMO 45MM X45MM, INCOLOR	UN	R\$4,55
27	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA INJETADO POLIPROPILENO - COM 50 JOGOS	PCT	R\$13,40
29	LÁPIS CORPO EM MADEIRA, COR PRETA ENVERNIZADA, REDONDO, CARGA MINA GRAFITE Nº 2, 170 MM, C/ IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, ACESSÓRIO ADICIONAL DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO	UN	R\$0,90

**25194 - SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item	Produto	Unidade	Valor
30	MOUSE PAD - APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO	UN	R\$25,70
33	PASTA BRASIL PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR P/ PAPEL A-4	UN	R\$2,85
34	PASTA SUSPensa, CARTÃO Prensado, Na cor preta TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE 250 G/M2, GRAMPO TRILHO, OFÍCIO, C/ VISOR DE ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO	UN	R\$5,25
35	PEN DRIVE 32 G	UN	R\$32,00
36	PILHA PEQUENA AA 1,5V ALCALINA	UN	R\$2,08
37	PILHA PEQUENA AAA 1,5V ALCALINA	UN	R\$2,13
38	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA DE ACRÍLICO, FORMATO OGIVA, DESCARTÁVEL	UN	R\$3,35
39	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO	UN	R\$15,30
40	PRANCHETA DE FIBRA DE POLIESTIRENO, OFÍCIO, C/PRENDEDOR METÁLICO, CRISTAL	UN	R\$16,98
41	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMÍNIO - TAMANHO 90 X 120 CM.	UN	R\$168,00
43	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 76 X 102 MM (GRANDE) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	UN	R\$8,35
48	REGISTRADOR AZ, PAPELÃO, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PRETA, LISA C/ FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR, SEM CANTOS VIVOS E/ OU REBARBAS	UN	R\$18,00
49	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CM COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO	UN	R\$2,20
52	TESOURA , LÂMINA EM AÇO INÓX, 20 CM, CABO PLÁSTICO, P/ DESTRO, 3 DEDOS COM REBITE	UN	R\$13,50
53	RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 50 MM (PEQUENO) NA COR AMARELA EM PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, BLOCO C/ 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO - PACOTE 4 BLOCOS	UN	R\$6,70

52906 - PERFECT CLEAN LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO CORRUGADO, NA COR CINZA MEDINDO (360 X 250 X 135 MM) (DIVERGENCIA TOLERADA ATE 5% NAS MEDIDAS)	UN	R\$5,60
9	CANETA TIPO ROLLER BALL PRETA	UN	R\$18,60
31	PAPEL A4 - 75 G/M ² TAMANHO: 210 X 297 MM.;COR: BRANCO;PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA E COPIADORAS.	RM	R\$27,95

58149 - L & S COMERCIAL EIRELI

Item	Produto	Unidade	Valor
6	CAIXA ARQUIVO PRETA PARA PASTA SUSPensa	CX	R\$84,00



58149 - L & S COMERCIAL EIRELI

Item	Produto	Unidade	Valor
19	ETIQUETA PARA IMPRESSORA BROTHER DK1201 - 29X90MM ROLO COM 400 ETIQUETAS	RL	R\$59,42
25	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, P/ GRAMPOS 26/6, BASE C/20 CM, PRETO	UN	R\$99,00
26	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MEDINDO 26/06 DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000	CX	R\$10,20
28	LIVRO ATA, (210 X 305 MM), VERTICAL, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, NA COR PRETA CAPA DURA E PAPEL OFF-SET. (DIVERGENCIA TOLERADA DE ATE 10% NAS MEDIDAS)	UN	R\$13,90
32	PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS (CHAMBRIL) - TAMANHO A4 - PCTE. C/ 100 FOLHAS	PÇ	R\$14,90
42	QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE COM BORDA DE ALUMINIO - TAMANHO 60 X 90 CM.	UN	R\$107,80
44	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544120 - PRETO	UN	R\$65,00
45	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544220 - CIANO	UN	R\$65,00
46	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544320 - MAGENTA	UN	R\$65,00
47	REFIL PARA ECOTANK EPSON T544 - CODIGO T544420 - AMARELO	UN	R\$65,00
50	SUPORTE PARA MONITOR	UN	R\$167,30
51	APARELHO DE TELEFONE	UN	R\$75,00

OCORRÊNCIAS DO PREGÃO

--

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, sendo assinada pela Pregoeira, membro(s) da Equipe de Apoio e representante(s) da(s) licitantes presentes.

DULCENÉIA DE SOUSA ROEPKE
Pregoeiro

MARJORI SIMONE TSCHOEKE
Equipe de Apoio

FELIPE ROTERMEL
Equipe de Apoio

SANTA RITA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

PERFECT CLEAN LTDA



L & S COMERCIAL EIRELI